R E Q U E R I M E N T O Nº. 415

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Muitos motoristas têm abusado da velocidade na Alameda dos Colibris, no Residencial Cedro.
Tal situação é prejudicial e perigosa para a comunidade local, em especial aos alunos que frequentam a EMEFI “Hernani Donato” e circulam diariamente pela referida via, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar redutor de velocidade, do tipo lombada, na Alameda dos Colibris nas proximidades da EMEFI “Hernani Donato”, visando disciplinar o tráfego de veículos e conter abusos de velocidade em destacada via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2019.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB
JCD/esm